
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

23-IOJO POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2025 m. sausio 29 d. Nr. PT-1 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos darbo reglamento1  135 

punkte nustatyta, kad Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti 

organizuojamas apklausiant Partnerių grupės narius elektroniniu paštu (rašytinė procedūra). Partnerių 

grupės nariai per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai savo pritarimą arba nepritarimą pateiktai 

išvadai ar atskirą nuomonę svarstomais klausimais. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Partnerių 

grupės nario apklausos lapas, kuriame Partnerių grupės nariai galėjo išreikšti savo pritarimą arba 

nepritarimą pateiktai išvadai ar atskirą nuomonę. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2025 m. sausio 21 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2025 m. sausio 28 d. 

           Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 9 iš 12 Partnerių grupės narių, užpildydami Partnerių grupės 

nario apklausos lapą. Atstovauta visoms interesų grupėms. 

Dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Darius Cinaitis, Gražvydas Juodišius, Sigutis 

Jundulas, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas, Giedrė Volff. 

Nedalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas, Tadas Račius, Aidas Vaišnora.  

2024 m. gruodžio 10 d. buvo gautas Partnerių grupės narės A. Blauzdžiūnienės atsisakymas 

dalyvauti Partnerių grupės veikloje. Remiantis Partnerių grupės narės atsisakymo pranešimu, A. 

Blauzdžiūnienė „nemato prasmės toliau tęsti veiklą kolegijos veikloje nes tarpinstituciniam 

bendradarbiavimui bendruomenė nėra subrendusi“.  Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamento 121.5 

papunkčiu, į Partnerių grupę deleguotas atstovas netenka Partnerių grupės nario teisių, kai Partnerių 

grupės narys atsistatydina, apie tai el. paštu ar raštu informuodamas Regiono plėtros tarybą. 

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo sprendimo projektui „Dėl 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo“. 

 Teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano 2024 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – 

patvirtinti MRPPl 2024 metų įgyvendinimo ataskaitą (toliau – Ataskaita). 

Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 

regiono plėtros tarybos kolegija tvirtina regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitas, o Strateginio 

valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. 

nutarimu Nr. 292 ,,Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 223 punktu, regiono plėtros 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) (toliau – Kolegijos darbo 

reglamentas); 



  2 

taryba iki vasario 1 d. parengia ir raštu pateikia 2022–2030 m. regionų plėtros programos2 valdytojui 

Vidaus reikalų ministerijai regionų plėtros planų įgyvendinimo ataskaitas, kurios rengiamos pagal 

Vidaus reikalų ministerijos nustatytą formą. 

Ataskaitoje pateikiama informacija apie: 

1. Regiono plėtros plano įgyvendinimo rezultatus – regiono plėtros plane suplanuotų 

stebėsenos rodiklių pasiekimą; taip pat suplanuotas pažangos lėšas, sudarytas sutartis, išmokėtas 

pažangos lėšas atsižvelgiant į Regionų plėtros programos įgyvendinimo priežiūros plane numatytas 

pažangos lėšų investavimo apimtis ir terminus; 

2. Išankstinių sąlygų įgyvendinimo rezultatus; 

3. Regiono plėtros plane identifikuotų problemų sprendimą – ar Regionų plėtros programoje 

suplanuotos pažangos lėšos leidžia spręsti visas regiono problemas ir jų gilumines priežastis. 

2022–2030 m. regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatyta 132 151,9 mln. 

eurų ES fondų lėšų, MRPPl 2024 m. pabaigoje suplanuota 132 114 986,45 Eurų ES fondų lėšų, t. y. 

100 proc.3 Viso suplanuota 12 pažangos priemonių. 

Iki 2024 m. pabaigos: 

- Sudaryta sutarčių už 13 926 724,00 Eurų ES fondų lėšų, t. y. 11 proc. nuo Regionų plėtros 

programoje Marijampolės regionui numatytų ES fondų lėšų; 

 - Ruošiama sutarčių už 2 058 109,19 Eurų ES fondų lėšų, t. y. 1,6 proc. nuo Regionų plėtros 

programoje Marijampolės regionui numatytų ES fondų lėšų; 

 - Vertinama projektų įgyvendinimo planų už 43 877 930,26 Eurų ES fondų lėšų, t. y. 33,2 

proc. nuo Regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatytų ES fondų lėšų. 

Per 2024 m. įgyvendinamiems projektams išmokėta 402 529,88 ES fondų lėšų, t. y. už 0,3 

proc. nuo Regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatytų ES fondų lėšų. 

Visos išankstinės sąlygos, kurios turėjo būti įgyvendintos projektų suplanavimui, yra 

įgyvendintos, atitinkamos priemonės suderintos teisės aktų nustatyta tvarka ir patvirtintos. 

Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė išreiškė nuomonę, kad reikėtų diskusijų apie 

nesprendžiamas, nepakankama apimtimi sprendžiamas problemas (Ataskaitos 3 lentelė). 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento4 133 punktu, 

Partnerių grupės išvados įforminamos protokolu.  

Atsižvelgiant į tai, siūloma teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – 

pritarti sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

Balsavo: „Pritarė“ – 9, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 1. 

NUTARTA. „Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 

sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
2 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d.  nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų 

plėtros programos patvirtinimo“ 
3 Iš jų per 2023 m. suplanuota 34,7 proc., t. y. 45 862 286,01 eurų ES fondų lėšų. 
4 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) 


